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Albanija otvorila granicu 
prema Jugoslaviji.

Intervencija velikih sila 
Izgovor albanske vlade.
BEOGRAD, 6. Večeras primlje

na je vješt iz Tirane, da je na po
novnu intervenciju velesila albanska 
vlada bila primorana izdati nare
đenje nograničnim vlastima, da ot
vore dio granice p-ema Jugoslaviji, 
koji je bio zatvoren zbog navodne 
epidemije tifosa u Južnoj Srbiji. 
Albanski poslanik na našem Dvoru 
obavijestio je danas zamjenika mi
nistra vanjskih poslova g. šumen- 
kovića, da je albanska vlada otvo
rila granicu, jer da se iz odgovora 
jugoslavenske vlade uvjerila, da ne
ma tifusa, zbog kojega j° bila za
tvorila granicu.

Mussolini sivara Balkanski Ш 
pod rtslw

Tajni sastanak sa grofom Bethlenom. 
Ofenziva protiv Mule Antante.

BEČ, 6. Bečki listovi potvrđuju 
vijesti, da je Mussolini imao sasta
nak? sa Mađarskim ministrom pred
sjednikom grof m Bethlenom u Mi
lanu. Mussolini je Bcihlena po'»ao 
brzojavno. Ova duga i važna kon- 
fe encija ticala se je zajedničkog 
postupka Italije i Mađarske protiv 
Jugoslavije te aMansko-jugpsjaven- 
ske napetosti. .Mussolini. kako je 
to i priznao, upotrebljava Mađarsku 
kao uri etnju i ka • zaštitu s leđa 
pr điv Jugoslavije. On za takovu 
pomoć dariva Horthvu i Bethlenu 
ne samo mitraljeze i municiju, ne
go i dalekosežna politička obećanja. 
Bugarska i Albanija nebi se mogle 
usuđivati bez pomoći Italije da iza- r 
zivaju Ju oslaviju.

BERLIN, 6. „Wossisehe Zeitung“ 
piše o sastancima ministara u Mi
lanu sa Mussoliniem pa veli, da je 
Mussolini uredio svoj dvor u Mila-

Šibenik, dne 7. IV. 1928.

nu. Tamo je prisutan turski mini
star vanjskih poslova, a grčki i 
poljski da su došli na poklon. Mus
solini vodi na raznim mjestima ofen
zivu protiv Male Antante. On na
stoji na stvaranju Balkanskog Blo
ka pod vodstvom Italije, a protiv 
Jugoslavije, Austrije i Uehoslovačke. 
U taj Balkanski Blok ušla bi Ru- 

unjska, Mađarska. Grčka i Bugar
ska u bilo kojoj formi, a po mo
gućnosti i Turska, koja je dosada 
nepovjerenjem pratila dogođaje na 
Balka u.

Svrha puta Teftik Ruđži-Beja 
u Ženevu.

ANGORA, 6. Ovdašnji politički 
kiugovi drže, da je" Teftik Ruždi- 
Bej pošao u Zenevu. da spremi te
ren za pakt prijateljstva s Italijom-. 
Italija bi u tom. slučaju popustila 
u nekim svojim interesnim sferama 
u Maloj Aziji.

Put Nj. V. Kralja u Belje.
BEOGRAD, Gr Večeras putuje Nj. 

V. Kralj u Belje, gdje će provesti 
uskrsne praznike. Kralj neće skoro 
otputovati u London, jer će prije 
otputovati onamo ministar financija.

Konferencija demokratskog poslaničkog kluba.
Pitanje prilika » Jižaoj Mji. Kombinacija sa postavljanjem guvernera. Predica zak. o kornpciji

BEOGRAD, 6. Da as prije podne 
bilo je vrlo živo kod Davidovićevih 
demokrata. Održana je naime kon
ferencija poslaničkog kluba, kojoj 
su sudjelovali vođe obih struja, Da- 
vidovićeve i MarinkoOćeve, a glav
nini predmetom rasprave bilo je 
pitanje prdika u Južn-j Srbiji. Na- 
konferenciji zaključeno je, da gg. 
Lj. Davidović i K. Timotijević po
sjete predsjednika vlade g. Vukiče- 
vića i ministra unutarnjih jela g. 
Dr. Korošca te da zatraže u ime 
demokratske stranke, da se najhit
nije poprave prilike u Južnoj Srbiji. 
Osim toga na konferenciji je posla
nik g. Dr. Pecić leferisao o projektu 
zakona protiv kotupcije. Osnov to
ga zakona leži o tome, da će biti
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Znatiželja privrednika 
za rezultat konferencije.

Stvaranje građanske stranke i demantij 
Hrvatskog Bloka.

ZAGREB, 6. I ako su oba lista 
SD koalicije ,,RijeČ“ i „Narodni Val‘‘ 
otvorili žestoku paljbu na privre- 
dničku konferenciju, koju je sazva
la Trgovačka Komora, Savez Trgo
vaca i drkge organizacije, među 
privrednicima se sa velikom znati
željom očekuje rezultat ovih vije
ćanja. Karakteristično je, da se u 
zagrebačkoj javnosti još uvijek tre
tira namjera osnivanja jedne nove 
hrvatske stranke, o kojoj je već 
bilo javljeno. Međutim zagrebačke 
„Novosti11 u današnjem broju do- 
našaju od Hrv. Bloka demantij, koji 
se odnosi na Hrv. Federalističku 
Stranku i na Hrv. Stranku Prava, 
da ovaj blok ne učestvuje u ovoj 
akciji kao ni nijedan njegov član. 
Hrvatski Blok neće ulaziti ni u ka
kvu političku kombinaciju s nikim, 
koji stoji na bazi Vidovdanskog 
Usta va.
Jezuitski pater prati generala 

Nobila na Sjeverni pol.
RIM 6. Jezui ski pater Defran- 

ceschi pratit će generala Nobila na 
njegovom zrakoplovu kao kučni 
kapelan na putu na Sjeverni Pol.

kažnjen i gonjen, svaki onaj koji 
je na štetu države ili nekog samou
pravnog tjela došao do bogatstva. 
Ovaj će zakon poslije Uskrs' biti 
podnesen parlamentu.

Povodom o>e koferencije govori 
se u političkim krugovima o mo
gućnosti postavljanja jednog vojnog 
lica za guvernera Južne Srbije, koji 
i ako zbog Ustava nebi nosio taj 
naslov, ali bi zato imao široke 
ovlasti te bi bio u reku ruku kao 
pouzdanik ministra unutarnjih djela. 
Ističe se nadalje, da za slučaj, da 
demokratska stranka nebi postigla 
dovoljne ar.incije, da će se prilike 
u Južnoj Srbili popraviti, ona je 
spremna da povuče konsekvencije i 
napusti svoje položaje u dan. vladi.
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Izjave g. Pribičevića 
konferenciji

ZAGREB 6. Današnji Uskrsni 
broj “Novosti“ pod naslovom ,,Sa- 
danji režim drži samo Ljuba Davi- 
đović“ donaša speeialni inter- 
viev svog sara-’nika sa g Sv. Pri- 
bičevićero. U njemu g. pribičević 
obrazlaže opću političku situaciju, 
koja po njegovoj izjavi pokazuje 
raspadanja današnjeg režima. Kad 
istaknuti predstavnici radikalne 
stranke, kaže g. Pribičević, kao 
št ' su Uzunović, Maksimović Sr- 
škić, Ninčić i Stojadinović udaraju 
po vladi, onda je jasno, da je s:- 
situacija vrlo kiitična.

Kao što je prvu vladu g. Viki- 
čevića oborio sv jom kampanjom 
g Davidović, tako će ovu vladu 
oboriti spomenuti radikalski prvaci. 
Drugu vladu Velje Vukičevića po- 
držaje camo g. Davidović i bez 
njegove potpore ona bi se već stro- 
T'oštala. Dalje je g. Pribičević re
kao, da ne postoji nikakova v₽za

Pred zborem SD koalicijo u Splitu.
Dolazi 80 narodnih poslanika

ZAGREB, 6. U [svim političkim 
krugovima naročiti interes vlada za 
zbor SD koalicije, koji će -se održati 
na Uskrsni ponedjeljak u Splitu, a 
za koji se vrše velike pripreme u 
redovima koalicije. Osim g. Stj. 
Radića i g. Svetoza Pribićevića su
djelovat će zboru oko 80 narodnih 
poslanika SD koalicije. Veći ,a po
slanika stići će u Split parobrodom 
preko Sušaka. Sve zagrebačee i 
beogradske novine šalju svoje na
ročite izvjestitelje.

Radikal. nezadovoljnici spremaju 
memorandum Nj. V. Kralju.

BEOGRAD, G. Saznaje se s po
uzdane strane, da radikalski neza
dovoljnici u -cilju rušenja Velje Vu
kičevića odlučili su, da sastave 
memorandum, koji će uputiti Nj. 
V. Kralju.

teka situacija i RiHiiji
U cči kongresa seljačke stranke u 

Alba Juliji. Prijeteće izjave Bocu Severu
BUKUREŠT 6. Či ava javnost 

sa ogromnim interesom očekuje kon
gres zemaljske stranke u Ala Juli
ji. Leader rumunjske nacionalne 
seljačke stranke Bocu Sever dao je 
izjavu, da će se na tim zborovima 
donijeti važne odluke, U roku od 
24 sata, veli Bocu, mi ćemo upro
pastiti vladu. Za upostavu reda u 
zemlji neće se prezati ni od nasil
nih sredstava. Mi uopće nećemo 
ni tražit' dozvolu za održanie kon-

o današnjoj vladi i 
privrednika.
izmeđn SDK i radik-Inih nezado
voljnika, čija je akcija potpuno 
nezavisna od koalicije.

Što se tiče vanjskog zajma, g. 
Pribičević je rekao, da je koalicija 
odlučno protiv toga, da ovakova 
hegemonističk^ vlada pravi zaj m.

Osnivanje posebne hrvatske stran
ke nazivlje g. Pribičević običnom 
glupošću, a što se tiče sastanka 
privrednika u Zagrebu, vlada ho
će da iskoristi za svoje političke, 
ciljeve. Veli, da je pogrije ka pri
vrednika, što se sastaju na konfe
renciju sa vladom, koja predstavlja 
politiku hegemonije, a to zn^Či, da 
privrednici pucaju u lula SD koa
liciji u onom č. su, kad se ova bo
ri za ravnopravnost prečansk li kra
jeva. Misli, da može dati izraza 
svom očekivanju, da privrednici 
u Hrvatskoj neće nasjesti i neće 
htjeti » a posluže mračnim ciljevi
ma vladine politike.

gresa. Neka dođe vojska, da nas 
rastjera, ali ona nas neće i nemože 
rastjerati

Titulescu teško živčano 
oholio.

BUKUREŠT 6, Titulesku povra
tivši se iz inostranstva u Bukurešt 
živčano je toliko obolio, da više ni
je sposoban voditi va'jske poslove. 
Na njegovo m esto imao bi doći 
Duca,

Sastanak Dr. Streseman i Litvinov
BERLIN 6. Ministar vanjskih 

poslova Dr. Stre-emann primio je 
danas zamjenike pučkog komesara 
za vanjske poslove sovjetske repu
blike Litvinova. Ovaj sastanak po
budio je veliku pažnju, jer se je 
vodio razgovor o aktuelmm pita- 
njim ’ njemačko riisk*1 politike a 
ročito Istoka. Povola se je riječ i o 
uapšeaju njemačkih ižnira u Rusiji.

Perzijski ministar rada ubijen.
LONDON, 6. Pe.zijski ministar 

rada Tahmašebi na jednom svom 
inspekcionom putu napadnut, je i 
ubijen. U znak žalosti odgođen je 
perzijski parlamenat.

Nejasna sudbina Trockoga
LONDON, 6. Prema vijestima iz 

HeHingsforta potvrđuje se, da je 
ipak bio počinjen a entat na Troe- 
koga prigodom jednog lova. On je 
teško ranjen.

Poboljšano stanje bivše carice Zite.
SAN SEBASTIANO, 6. Stanje 

bivše carice Zite popravlja se, jer 
je kriza minula, pa se liječnici na
daju, da će ostati na ž.votu.

Let preko Oceana.
DULL1N, 6. Pošto su metereolo- 

ški izvještaji povoljni, to će nje
mački avijatičari Spindler i Fritz 
31 orice sigurno još utra odletjeti 
preko Oceana za Ameriku.

Kriza metalurške industrije u 
Njemačkoj.

BERLIN, 6. Saski metalurgijski 
industrijalci zaključili su, da otpus
te sve fnetalurske radnike. Otpušta
njem otpočet će 12. tek. mj., a 
otpustit će se 200.000 radnika.

Veliki tornado u Americi.
NEW-Y0RK, 6. Iz Kansas-City 

javljaju, da su u državama Kansas, 
Okahoma, Arkansas i Teksas vla
dali užasni tornadi, koji su razo
rili na. stotine kuća. Javlja se o 
velikem broju mrtvih i teško ra
njenih. Na hiljade osoba ostalo je 
bez krova.

Samoubistvo cirkuskog direk
tora Beketowa.

BUDIMPEŠTA 6. Ovdje je po
budila veliku senzaciju vijest, daje 
netragom nestao poznati direktor 
cirkusa Beketow. Drži se da se je 
bacio u Dunav. Beketow je u po
sljednje vrijeme mao velikih gubi
taka, pa se drži, da je to, kao i 
nedavna smrt njevove kćerke, utje
calo, da počini samoubojstvo.

Smrt američkog senatora Bepev

WASHINGTON, 6. U starosti 
od 93 godine umro Je poznati se
nator Bepev. < in je bio jedan od 
najvećih željezničkih magnata, koji 
je postavio čuveni 1 ip Slobode 
1898 u luci New-Yorka.

Papa protiv francuskih i tali
janskih nacionalista.

PARIZ 6, Javljaju iz Rima, da Va
tikan sprema encikliku protiv na
cionalista, a koja bi bila uperena 
naročito protiv nacionalističkih stra
naka u Francusko) i Italij.

Dolazak turske nogometne 
|raprezentacije u Zagreb.

SPORT. Anatolska agencija javlja, 
da je turska nogometna raprezenta- 
cija otputovala u Zagreb, gdje će 
odigrati sa jugoslavenskom rapre- 
zentativnom močadi nogometnu 
utakmicu.
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Pregledanje ličke pruge.
Direktor zagrebačke Željezničke 

Direkcije g. Trebinjac sa nekoliko 
inžinjera pregledao je onaj dio lič
ke pruge, na kojoj su izmjenjene 
tračnice.

DOPIS IZ MANDALINE.
Mandalina 5.

Gospodine UredniČe’
Pitanje električnog osvijetljenja 

Mandaline, danas već jednog grad
skog predjela, dodijalo je svakome, 
a nama pogotovo, jer je dosta lu
dom radovanja. Prošli su i općinski 
izbori, a obećanja nisu izvršena, a 
sva je nada, da i neće za nekoliko 
godina. Da ne dovodimo u buduće 
općinsku upravu u nezgodni polo
žaj, mi smo odlučili da gradskim 
ocima olakšamo brigu na taj način, 
što ćemo početi sakupljanjem mi
lodara, da skucamo potrebitih 12.000 
Din. za provođenje struje do Man
daline. Ovime molimo 300 građana, 
kojima je do napretka grada Šibe
nika i okolice, da se za jedan dan 
Uskrsnih Praznika odrcču crne kave 
i da tom žrtvom omoguće odjtlku 
Mandaline moderno električno osvi- 
jetljenje. Mandalinjani.

GRADSKA
Sretan Uskrs ! Svoj našoj braći 

V toličke vjere Čestitamo Uskrsne 
Praznike.

Uprava i Uredništvo „Narodnog 
Lista".

Iz uredništva. Uredništvo ano
nimne dopise neće uzimati u obzir.

Radi Uskrsnih Praznika naš 
list neće izaći do.utorka 10. ov. mj.

Želje građana. Zamoljeni smo 
od jednog šibenčanina, da mu uvr
stimo ovo pismo:

Gospodine Uređniče! Citali smo 
u novinama, da Općinska Uprava 
namjerava sazvati „Vijeće“ i to ra
di zajma, kojeg imade dobiti u vi
sini od 1,500.000 dolara u svrhu 
razvoja Šibenika.

Umoljavamo Općinsku Upravu da 
poradi oko toga da se „Vijeće" čim 
prije sazove i'to u prostorijama 
„Gradskog kazališta" kako bi se 
omogućilo da i trgovci kao i indu
strijalci uzmognu prisustvovati ovoj 
važnoj sjednici u većem broju, da 
se i njihov glas čuje u pitanju skla
panja zajma, koje je toliko važno 
za procvat našeg grada. Nama Ši
benčanima bez razlike partije stoji 
na srcu ovaj grad, koji radom i 
nastojanjem samih nas, mora da 
postane glavna i trgovačka prva 
luka na „Jadranu11. Šibenčanim.

Pripreme za zbor seljačko 
demokratske koalicije u Splitu.

Priprema za veliki Zbor Seljačko 
Demokratske Koalicije n Splitu već 
su stupile u završnu fazu. Kako

D01IS IZ KAPRIJA.
Kaprije, 4. aprila. Selo Kaprije, 

na istoimenom otoku, općine Zlarin 
broji blizu 1000 duša. Živi u teškim 
privrednim prilikama, pa je glavna 
dobit ribarstvo i to najprimitiv
nijim sredstvima. Polje goli krš 
teškom mukom da što iznese, osim 
malo maslina i od godine do go
dine koju bačvicu mašta. Sve ove 
neprilike nijesu ovom dobrom na
rodu teške, kao jedno zlo, a t. j. 
nepismenost. Ima decenija da uzdišu 
za školom kao jedinim spasom, ali 
pomoći nije. Ima sada oko 160 
djece bez škole, djece kojima je 
zatvorena svaka budućnost, jer 
nepismeni ne mogu u svijet, kao 
njihovi susjedi u prvom redu Zla- 
rinjani. Da ne bi i dalje morali da 
trpe svoju tešku sudbinu, i da ne kunu 
narod iz kojeg su izašli i drž. zajed. 
koja im je bila jedina nada, oni se 
obraćaju vlastima ovom molbom, 
da bi im dojđuće školske godine 
otvorili osnovnu školu. Ta njihova 
molba je tim opravdanija, što su 
Kaprijani pripravni dati sve svoje 
trude za taj posao.

Stjepan 3. Scotti želi Sretan Uskrs 
svim svojim mušterijama.

KRONIKA
nam telefonski javljaju iz Splita 
zanimanje je za taj zbor preogrom- 
no. Već dosada ima prijavljena 
tolika masa svijeta, da je jedina 
poteškoća to, što Jadranska Plo
vidba nema dovoljno parobroda za 
provoz tolikog broja učesnika. Pri
javljeno je do ovoga časa'l 1 muzika. 
Poslovni odbor Koalicije koji ima 
da vodi poslove oko ovog Zbora, 
radi sada danju i noću. Kako nas 
ir Splita uvjeravaju ovo će biti je
dan od najvećih Zborova, što ih je 
ikad Dalmacija upamtila.

j" Marija Čelar. učenica IV. raz- 
učiteljske škole, preminula je jučer 
u 4 sata pos. p. sprovod će biti da
nas u 4.30 pos. podne.

Funkcije u katedrali na Us
krs. Uskrs: 9.30 ujutro Kor. U 
10.30 Pontitikalna Misa presv. Bisku- 
oa. Homilija i Papinski Blagoslov. 
Pjeva „Cecilijanski Zboru Blagoslov 
su Presvetim.

Uskrsni Ponedjeljak: 9.30 pr. 
podne Kor. Instalacija novog ka
nonika preč. Don Ivana Katalinića. 
U 10.30 Svečana Misa uz pontiti- 
kalnu asistenciju- Zadnja korizmena 
propovijed.

Promet stranaca. Jučer je sti
glo u naš grad 15 stranaca, od kojih 
7 iz inostranstva i 8 iz naše države.

Polazak vlakova iz Šibenika.
Za Split. Knin u ЗЈО u jutro, za 
Split, Zagreb u 12.51 p. p.. za Split 
Knin, n 5.1 p. n.. za Zagreb (brzi 
vlak) u 9.51 u v će.

Dolazak engleskih liječnika 
u bibenik. Ovih dana dolazi ove
ća grupa engleskih liječnika u našu 
zemlju sa svrhom, da posjeti za
padni dio naše najljepše gorske i 
primorske krajeve.

Ugledni gosti stići će u Zagreb 
iz Miinchena 5. ov. mj., odakle će 
pod vodstvom g, Dragomanovića, 
direktora zagrebačkog Društva za 
promet stranaca, poći na naše Pri
morje, a zatim preko Plitvica u 
Bosnu i Hercegovinu. Obići će ta
kođer i Crnu Goru i čitavu Dalma
ciju. U Šibeniku stižu automobilima 
preko Knina 18. ov. mj. i ostaju u 
našem gradu čitav dan, kojom pri
likom će razgledati znamenitosti 
mjesta i okolice. Iz Šibenika krcnu- 
će pieko Like u Sloveniju, odakle 
se vraćaju u svoju domovinu. Cijelo 
putovanje obaviće na udobnim i 
luksuznim automobilima marke Che- 
vrolett, od kojih svaki ima mjesta 
za 14 osoba. Za vrijeme putovanja 
gosti biće opskrbljeni na posebnom 
automobilu vlastitom kuhinjom, 
priručnom apotekom i ostalim nuž
nim potrepštinama. Ukupno će stići 
23 ugledna Engleza i Engleskinje. 
Među njima se nalaze Dr. H. de 
Vere Stacpoole, spisetelj dr. Frank 
Rose, poznati kirurg, Sir Squire 
Sprigge, urednik liječničkih novina 
i. t- d.

MALI OGLASNIK
svaka riječ 20 para. Oglas se mora 
štampati najmanje 2 puta. Ako je a- 
dresa preko uprave lista još 2 dinara. 
Airese javljamo pismom ako se po- 
ša je 2 dinara. Oglas se štampa samo 

ako se unapred plati.

Razno
Prodaje se odmah, uz vrlo po- 

voljnie cijene Motocikla u potpunom 
ledu 3 brzine itd. sa svim potreb- 
štinama. Upitati na Upravi pod 
brojem 34.

Trgovci ! Papir za zamotavanje 
prodaje se po 5 i 6 Din. kg. kod 
Tisk. E. Vitaliani i Sin, Šibenik.

Na prodaju brod „Oslobođenje" 
8 m. dužine 312 širine 1'7 visina 
sadržina 7 tona. Građen u Betini 
1910. Obratiti se

Srećko Lučev Prvić Luka.

Traži se stenograf ili stenografki- 
nja nastup odmah. Obratiti se tiskari 
Vitaliani.

Za ženidbu. Učitelj, na selu, mlad 
i dobro situiran traži drugaricu ži
vota i domaćicu ne stariju od 35 
godina. Diskrecija zajamčena. Po
nude na poštanski pretinac 10.

Neophodno potrebito sunca i zra
ka ! — Kupio bi kuću u gradu sa 
prostranom magazom,2 stana, dvori
šte ili terasa. Cij. ponude na upra
vi lista pod br. 43.

Pretplata: Za Jugoslaviju mjesečno D 30.— tromjesečno D 90.— za inostianstvo mjesečno D 50.— Oglasi po cjeniku 
Urednik i izdavač: ILIJA ZEĆEVIC. — Odlik. Grafički Zavod Tiskara E. Vitaliani i Sin Šibenik. — Telefon interurbana broj 47
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GRADSKA ŠTEDIONICA U ŠIBENIKU Preuzima uloške na knjižice i tekući
račun uz najpovoljniju kamatu. Ispostavlja akreditive i obavlja sve bankovne tranzakcije.
Povjeravajte Vaše prištedaje štedionici, jer a sve obaveze ove Gradske institucije jamči općina Šibenik čitavom svojom imm.

bili Ma i. 1 
в

prima uloške na štedne 
i knjižice i tekući račun

uz najpovoljnije ukama- 
■ ćivanje te obavlja sve 
i bankovne poslove tačno

i kulanino.
Telefon broj G8.

Brzoj, naslov : KRUGOBANKA

OPĆINE ŠIBENIK
Br. 2691. Šibenik, dne 24/3 1928.

Raspis natječaja
Spram zaključka Općinske Opra

ve u Šibeniku, prihvaćena u sjed
nici 14. ožujka 1928, raspisuje se 
natječaj na mjesto opći' skog tajni
ka pri ovoj Općini.

Općinskom tajniku priznat će se 
prinadležnosti prama dogovoru.

Onaj, koji postigne raspisano mje
sto, biti će primljen u službu u 
privremenom svojstvu za godinu 
dana, nakon kojega će roka moći 
da postigne stalnost, ako bude za- 
dovoljavao.

Natjecatelji moraju svojim mol
bama da prilože :

1. Krštenicu ;
2. Svjedodžbu pripadnosti, - da je 

podanik Kraljevine S. H. S.:
3. Isprave o eventualno dosad 

obavljenoj službi :
4. Naukovne svjedodžbe .
5. Svjod-'džbu o sposobnosti u 

dotičnom zvanju :
»G. Liječničku svjedodžbu o fizić- 

noj sposobnosti :
7. Dokaz o potpunom poznava

nju srpsko-hrvatskog, a po mogućno
sti i kojeg drugog od važnijih jezika.

Za mjesto tajnika prednost će 
imati natjecatelji sa pravnim nau
cima, a osobito oni sa administra
tivnom praksom.
Od natjecatelja se traži, da nijesu 
prekoračili 40. godinu života.

Rok ovome natječaju traje do 1. 
maja 1928.

Molbe se imaju upraviti Općin
skoj upravi i moraju biti snabdje
vene propisnim taksenim markama.

Od Općinskog Upraviteljstva : 
Načelnik :

Dane Škarica
Prisjednik :

Dr. M. Kožul.

„ TR ANSO CEANIK “
Jugoslavensko D. D. za^Putovanja i Prevoze 

Z A G K E B
Glavno zastupstvo za Jugoslaviju društava : 

NAVIGAZIONE GENERALE ITALIANA 
GENOVA

Sifmar-Limja, Genova — Lloyd Triestino, Trst — Dubrovačka Parobrodarska 
Plovidba, Dubrovnik «The Doliar Steamship Line, S. Francisco = S. Illarco, Venezia

VOZNI RED.
Sjeverna Amerika : Polazak iz Genove : Dolazak u New-Jork ;

S/S „DUILIO" ■ 11. aprila 21. aprila
S/S „COLOMBO" 22. 5. maja
S/S „R0MA“ 1. maja 1 L ć
S S ..DUILIO" 15. 25. „

Južna Amerika : Polazak iz Genove: Dolazak n Buenos Aires :
S/S „AMERICA" 12. aprila 3. maja
S S „GIULIO CESARE" 3. maja ' - is. ;
S S „DUCA D‘ AOSTA" 9. „ 28. „
M/S ..AUGUSTUS" 17. ,. 31. „

Srednja Amerika i Južni Pacifik preko Panamskog kanala:
Luke ticanja :

M/S „VIRGILIO" 26. api ila Callao. Moliendo, Arica. Iqui-
M S „ORAZIO" 31. maja que, Antofagasta i Valparaiso.

Australija : Luke ticanja :
SS „CITTA DI GENOVA" 14. maja Fremantle, Adelaide, Mel

bourne, Sydney i Brisbane.
Zastupstva u svim većim oradovima. Za Sjev. Daini, obratiti se na tvrtku 

LUSlC I DRUG ■ ŠIBENIK 
Sve obavijesti i uputstva bezplatno.

\ I
A. Biažević

Tko želi kupiti ili prodati 
kućailizemalja,nekSB obrati 
na poslovnicu I. kat lijevo 
Ulica Kralja Tomislava broj 129.

Ш1111111111111Ш1111111111111111111111111111111111111111111111111И111!1Ш

i I UUBLJfllSKH MIMВвI
= Centrala LJUBLJANA ц
I Podružnica ŠIBENIK

= Dionička glavnica i reserve 
preko Din. 6O.OOO.OOO.—

I Ukamaćuje i prima uloške | 
| na uložne knjižice i tekući | 

račun najpovoljnije.
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